

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

KONFERENCJA PRASOWA A. GROMYKI

Związek Radziecki nie dopuści do naruszenia równowagi sił

Radziecki wicepremier i minister spraw zagranicznych Andriej Gromyko oświadczył w sobotę, że zaproponowane przez prezydenta Reagana tak zwane rozwiązanie tymczasowe w sprawie redukcji broni jądrowej średniego zasięgu w Europie jest nie do przyjęcia dla Związku Radzieckiego i w istocie rzeczy zmniejsza szanse osiągnięcia przez USA i ZSRR porozumienia na ten temat, zamiast je zwiększać.

Występując w Moskwie na konferencji prasowej transmitowanej na cały świat za pośrednictwem programu angielskiego rozgłośni moskiewskiej, Gromyko powiedział, że propozycja Reagana jest nie do przyjęcia dla ZSRR z trzech powodów. Po pierwsze nie uwzględnia ona w rachunku sił 162 rakiet jądrowych średniego zasięgu znajdujących się w arsenale Wielkiej Brytanii i Francji, sojuszników USA z NATO. Po drugie nie uwzględnia wieloletniej amerykańskiej bombowców z bronią jądrową, rozmieszczonych w wysuniętych bazach w Europie, ani rakiet na amerykańskich okrętach podwodnych znajdujących się u wybrzeży Europy. Po trzecie, w myśl planu Reagana, Związek Radziecki miałby zniszczyć również swe rakiety średniego zasięgu rozmieszczone w azjatyckiej części ZSRR, chociaż nie są one elementem układu sił w Europie. Ogólnie biorąc — powiedział Gromyko — o ile obecnie NATO ma w Europie półtora raza przewagę nad ZSRR pod względem głowic jądrowych średniego zasięgu, o tyle w razie wcielenia w życie „wariantu przejściowego” zaproponowanego przez Reagana, Pakt Północnoatlantycki miałby

prawie dwa i pół raza więcej takich głowic niż Związek Radziecki. Minister zwrócił uwagę, że żaden radziecki pocisk jądrowy średniego zasięgu rozmieszczony w Europie nie może osiągnąć terytorium Stanów Zjednoczonych podczas gdy każdy znajdujący się w Europie pocisk amerykański może osiągnąć terytorium radzieckie. Gromyko dodał, że pocisk amerykański wystrzelony z Europy zachodniej może dotrzeć nad tery-

torium radzieckie 6-7 razy szybciej niż radziecki pocisk strategiczny (dalekiego zasięgu) nad terytorium Stanów Zjednoczonych.

Zawarta w propozycji Reagana sugestia, aby ZSRR pominął w rachunku sił rakiety brytyjskie i francuskie oraz ładunki jądrowe w bombowcach amerykańskich w Europie i rakiety jądrowe na amerykańskich okrętach podwodnych w regionie Europy, jest nieporównywalna — stwierdził minister (Dalszy ciąg na str. 2)

Marsze protestacyjne



Uczestnicy demonstracji antynuklearnej przed bazą wojskową USA w Neu-Ulm w Bawarii. Była to jedna z wielu akcji pokojowych zorganizowanych na terenie RFN w okresie świat wielkanocnych. CAF — AP — telefoto

Od piątku, przez cztery kolejne dni dziesiątki tysięcy osób uczestniczyło w RFN w zakrojonych na dużą skalę tzw. marszach wielkanocnych. We wszystkich większych miastach Republiki Federalnej w Monachium, we Frankfurcie, Dortmundzie, Miśni i wielu innych, zwolennicy pokoju i rozbrojenia zorganizowali demonstracje na rzecz zaprzestania wyścigu zbrojeń i niedopuszczenia do rozmieszczenia w RFN nowych, amerykańskich rakiet nuklearnych średniego zasięgu.

Uczestnicy marszów pokoju — 1983 zablokowali symbolicznie 10 baz wojskowych Bundeswehry oraz armii amerykańskiej, położonych na terytorium tego kraju, w których planuje się zainstalowanie rakiet jądrowych. Wokół bazy USA w Neu-Ulm (Bawaria) 5000 osób uformowało „żywy łańcuch” o długości czterech kilometrów. Interweniowała policja.

Podobne demonstracje odbywały się w Wielkiej Brytanii. Ich uczestnicy protestowali przeciwko militarnym polityce Margaret Thatcher i dyslokacji rakiet USA w Europie zachodniej.

Depesza z Polski

Z okazji święta narodowego Węgierskiej Republiki Ludowej przywódcy polscy skierowali depeszę gratulacyjną do przywódców i narodu węgierskiego. Depeszę podpisał I sekretarz KC PZPR, prezes Rady Ministrów, gen. Wojciech Jaruzelski i przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński.

Nowości z „Foniki” (INFORMACJA WŁASNA)

Niniejsza informacja z pewnością zainteresuje nie tylko fonomatorów, ale i wszystkich poszukujących dobrego, a przy tym niezbyt drogiego sprzętu fonograficznego. Oto bowiem już w najbliższym czasie Łódzkie Zakłady Radiowe „Unitra-Fonica” dostarczą na rynek także łódzki, aż pięć nowych typów wysokiej klasy stereofonicznych gramofonów i wzmacniaczy. Prawdziwym szlagierem jest słodki popularny gramofon stereo GWS 106, z wbudowanym wzmacniaczem o mocy 2 x 2,5 W oraz dwiema oddzielnymi kolumnami 5 W. Gramofon o napędzie talerza z silnika prądu zmiennego, z przetwornikiem kryształowym i wyjątkiem krążkowym, w obudowie tworzywowej o wystrój srebrno-czarnym, wyróżnia się wysoka estetyka, przy równie dużej niezawodności pracy i znakomitej jakości odtwarzania. Wymiary gramofonu: 380 x 310 x 115 mm, zaś kolumn: 180 x 195 x 227 mm. Cena — 5.400 zł. Pierwsza (Dalszy ciąg na str. 2)

Obrady Światowej Konferencji Spółdzielczości Pracy odbędą się w Warszawie

W ostatnich latach w krajach uprzemysłowionych utrwała się

tendencja do przekształcania zakładów przemysłowych państwowych bądź prywatnych w spółdzielnie; w krajach rozwijających się spółdzielnie pracy stanowią pierwszy etap na drodze rozwoju przemysłu. Międzynarodowy Związek Spółdzielców (MZS) — największa spółdzielcza organizacja mająca swoją siedzibę w Rzymie oraz jego Komitet Spółdzielczości Pracy i Rzemiosła „CICOPA”, jeszcze podczas 27 Kongresu MZS w Moskwie w 1980 roku, podjęły decyzję o zwołaniu II Światowej Konferencji Spółdzielczości Pracy, poświęconej demokratyzmowi przemianom przemysłowym.

Dyskutując nad miejscem obrad II światowej konferencji uznano, że powinna się ona odbyć w kraju o bogatych tradycjach i dużym doświadczeniu w rozwoju spółdzielczości pracy. Spełnienie tych wymogów zadecydowało o powołaniu zorganizowania konferencji polskiej spółdzielczości pracy i tej naczelnej organizacji — CZSP. Konferencja odbędzie się w Warszawie w październiku br. (PAP)

APEL UCZESTNIKÓW

KRAJOWEJ NARADY AKTYWU ROBOTNICZEGO DO SPOŁECZEŃSTWA POLSKIEGO

Jak już informowaliśmy, przemawiając podczas krajowej narady aktywów robotniczych w Warszawie, Henryk Mrozek, bezpartyjny brygadzysta, tokarz w Hucie „Ferum” w Katowicach, zaproponował uchwalenie apelu do społeczeństwa polskiego. Oświadczył on, że z inicjatywą robotników, towarzyszy Antoniego Mirowskiego, Grzegorza Kucharskiego i Władysława Kozłaja — członków delegacji wojewódzkiej katowickiej, w czasie dyskusji zrodził się projekt apelu,

który uzyskał poparcie 290-osobowej delegacji wojewódzkiej katowickiej. Jeżeli projekt ten uzyska poparcie uczestników dzisiejszej narady — powiedział Henryk Mrozek — proponujemy, aby został skierowany do społeczeństwa w imieniu wszystkich uczestników dzisiejszego spotkania.

Odczytany następnie przez Henryka Mrozka projekt apelu został przyjęty przez zgromadzonych. Oto treść tego dokumentu:

My, niżej podpisani, uczestnicy krajowej narady aktywów robotniczych, zwracamy się do wszystkich uczestników dzisiejszej narady o akceptację apelu następującej treści: Apelujemy do całego społeczeństwa o rzeczową, zaangażowaną dyskusję, a później o konsekwentne wdrażanie, realizowanie i egzekwowanie wspólnie przyjętych ustaleń związanych z przedstawionymi projektami rządowego programu przeciwdziałania inflacji i programu oszczędnościowego. Programy rządowe niech będą dla wszystkich Polek i Polaków jedynym drogowskazem i kierunkiem wyprowadzenia naszego kraju z kryzysu gospodarczego. Rodacy! Realizujmy te programy na każdym stanowisku pracy, począwszy od ministra, dyrektora, do stanowiska robotnika włącznie. Jest to jedyna droga, aby gospodarka narodowa i rynek stały się stabilne, a wówczas życie nasze, naszych żon i matek, będzie łatwiejsze. Przyczynmy się również do tego, że dzień jutrzejszy naszych dzieci będzie dowodem naszego wkładu pracy w pomysłowość Polek i Polaków, w trwałą pomysłowość naszej socjalistycznej ojczyzny.

WIDZEW JUŻ W TURYNIE



Czy w środę na „Stadio Comunale” Włodzimierz Smolarek pokona Dino Zoffa?

- Ruch nadal liderem w ekstraklasie.
 - Włóknarz Pab. przegrał z Resovią.
 - Koszykarki ChRL wygrały w Łodzi.
- (Szczegóły i dalsze wiadomości sportowe — na stronie 6).

Wykaz chorób nie powodujących obniżenia zasiłków chorobowych

Minister zdrowia i opieki społecznej wydał rozporządzenie w sprawie wykazu chorób, z powodu których nie ulega obniżeniu zasiłek chorobowy. Przypomnijmy, że ustalenie listy tych chorób zostało nałożone na ministra zdrowia ustawą sejmową z lutego br. o zmianie niektórych przepisów o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego. Wprowadziła ona m.in. obniżenie o połowę zasiłku chorobowego za każde pierwsze trzy dni zwolnienia lekarskiego.

W myśl rozporządzenia na liście tej znalazły się następujące grupy chorób: choroby zakaźne i pasożytnicze, nowotwory, choroby gruczołów wydzielania wewnętrznego i przemiany materii oraz zaburzenia odżywiania i immunologiczne, choroby krwi i narządów krwiotwórczych, zaburzenia ośrodkowe z wyłączeniem uzależnienia lekowego i nadużywania leków bez uzależnienia, choroby układu nerwowego i narządów zmysłów, choroby układu krążenia, choroby układu oddechowego, choroby układu trawiennego, choroby układu moczowego, powikłania ciąży, porodu i połogu, choroby skóry i tkanki podskórnej, choroby układu mięśniowo-kostnego i tkanki łącznej, wady rozwojowe, wrodzone, urazy i za-

truca z wyłączeniem toksycznych skutków alkoholu. Jednocześnie ZUS opublikował komunikat, zawiadamiający, że zakłady pracy nie powinny obniżać zasiłku chorobowego za pierwsze 3 dni niezdolności do pracy z powodu chorób wymienionych w wykazie. Pracownikom którym w marcu 1983 r. obniżono zasiłek chorobowy za pierwsze 3 dni niezdolności do pracy, należy wypłacić wyrównanie do wysokości przyszłego zasiłku; nie wyrównuje się zasiłku chorobowego za okres niezdolności do pracy spowodowanej chorobą oznaczoną numerem statystycznym 304 lub 305. Rozporządzenie ministra zdrowia i opieki społecznej ukazało się w Dzienniku Ustaw nr 15. (PAP)

S. Olszowski złoży wizyty w Nigerii, Beninie i Angoli

W pierwszej połowie kwietnia br. minister spraw zagranicznych PRL, Stefan Olszowski, złoży oficjalne wizyty w: Federacyjnej Republice Nigerii, Ludowej Republice Beninu i w Angolskiej Republice Ludowej. (PAP)

Wielkanocne orędzie papieża

Na zakończenie 40-dniowego wielkiego postu papież Jan Paweł II w sobotę wieczorem zapalił świecę paschalną w Bazylice św. Piotra, symbolizując w ten sposób smartwychwstanie Chrystusa. Gdy tysiące uczestników uroczystości uczyniło to samo poclembniała już o tej porze bazylika jasną światłą morzem światła. Ta tradycyjna ceremonia wielkanocna miała szczególnie uroczysty charakter w związku z wolą Kościoła, by w tym roku upamiętnić 1950 rocznicę śmierci Chrystusa na krzyżu.

Sobotnie uroczystości w Watykanie odbyły się o dwie godziny wcześniej niż zazwyczaj, o godz. 9 wieczorem a nie o 11, by papież mógł odpocząć przed bogatym programem, jaki czekał go w pierwszy dzień świąt.

Zmarł Aleksander Scibor-Rylski

8 bm. w wieku 55 lat zmarł nagłe w Warszawie Aleksander Scibor-Rylski, prozak, scenarzysta, dramaturg i reżyser filmowy, autor m. in. powieści „Węgieł” (1950). Od 1951 roku związany z kinematografią. W latach 1972-1978 był kierownikiem artystycznym zespołu „Przymat”. Na podstawie jego scenariuszy zostało zrealizowanych ponad 20 filmów. Są to m. in.: „Cień”, „Popioły”, „Trąd”, „Rok pierwszy”, „Głazdo”, „Człowiek z marmuru”, „Człowiek z żelaza”; sam reżyserował „Ich dzień powszedni”, „Późne popołudnie”, „Jutro Meksyk”, „Morderca zostawia ślad”, „Wilcze echa”, „Sąsiedzi”. Laureat nagrody państwowej za powieść „Węgieł” (1951); odznaczony m. in. Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Walecznych za udział w Powstaniu Warszawskim. (PAP)



Zimna i pochmurna pogoda panowała podczas tegorocznych świąt na Wybrzeżu. Mniej aniżeli w latach ubiegłych było spacerowiczów nad morzem i na sopockim mole. Na zdjęciu: karmienie łabędzi na plaży w Sopocie. CAF — Stefan Krzyszewski — telefoto

CO DZIEŃ CONTESIE

W 95 dniu roku słońce wzeszło o godz. 6.03, zaszło zaś o godz. 19.16.

Imieniny obchodzą Irena, Borzyweł, Honoriusz, Krescencja, Wincenty. Dziśmy synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. Możliwy opad. Wiatry słabe o kierunkach zmiennych.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 981,5 hPa, czyli 756,2 mm.

Z kalendarza wydarzeń:

1908 — Ur. H. von Karajan, dyrygent austriacki.

Taka sobie myśl

Praca wypada trzy wielkie zła: nuda, przepiękność i bieda.

Uśmiechnij się



PAP w Waszyngtonie UPI w Warszawie - wznowienie działalności

Od dnia 1 bm. wznowiło swoją pracę w Waszyngtonie biuro Polskiej Agencji Prasowej. Nowym korespondentem waszyngtońskim PAP jest Jerzy Górski, dotychczasowy przedstawiciel PAP przy ONZ w Nowym Jorku.

Równocześnie uruchomione zostało ponownie biuro amerykańskiej agencji prasowej - UPI w Warszawie. Placówkę tę objął Walter Wiśniewski, dotychczasowy korespondent UPI w Moskwie.

Związek Radziecki nie dopuści do naruszenia równowagi sił

(Dokończenie ze str. 1)

dzieci. - Pominięcie tej broni jest absurdalne. Rakiety i ładunki te mogą zabić ludzi tak samo, jak rakiety średniego zasięgu rozmieszczone na lądzie.

Gromyko oświadczył, że twierdzenie Reagana, jakoby jego propozycja torowała drogę do porozumienia, jest błędne, właśnie dlatego, iż plan amerykański pomija ważne i niebezpieczne rodzaje broni jądrowej.

Na takiej podstawie - dodał - nie można szukać porozumienia.

Gromyko zarzucił Reaganowi, że w swej polityce zagranicznej wstępuje pod szyldem orędniownika praw moralnych, podczas gdy w rzeczywistości czyni przygotowania do wojny jądrowej.

Wojna jądrowa - podkreślił - byłaby pożoga, która pochłonięłaby setki milionów istniejących ludzi.

Gromyko powiedział, że Stany Zjednoczone, szermując argumentami w obronie interesów amerykańskich i praw człowieka, stara się rozszerzać swe wpływy wojskowe polityczne i strategiczne w każdym zakątku świata.

USA i ZSRR, tylko by na tym skorzystały, tylko odetchnęłyby z ulgą.

Zarówno we wstępnym oświadczeniu, jak i odpowiadając na pytania, Gromyko podkreślił, że Związek Radziecki jest gotów wynegocjować „prawdziwe i całkowite porozumienie”, a także zapewnić weryfikację każdego porozumienia rozbrojeniowego.

BELCHATÓW 360 megawatów z drugiego bloku

31 marca br. - jak poinformowała nas kierujący ruchem belchatowskich bloków energetycznych inż. Jerzy Szarfenberg - drugi turbogenerator elektrowni „Belchatów” osiągnął moc 360 megawatów, co oznacza uzyskanie pełnej znamionowej zdolności wytwórczej tego urządzenia. Oznacza to również, że belchatowska elektro-

wnia od ostatniego dnia marca br. posiada już moc 720 megawatów. Wykonano więc kolejny krok na drodze do uruchomienia wszystkich 12 turbogeneratorów belchatowskiego energetycznego giganta.

Drugi blok, który podczas dotychczasowych próbnych włączeń wyprodukował już 25 mln kilowatogodzin energii elektrycznej, pracuje obecnie w tzw. ruchu regulacyjnym i wykonywane są dalsze próby i pomiary. W końcu kwietnia ta 360-tka przekazana już zostanie do normalnej eksploatacji, produkując dla potrzeb krajowej gospodarki.

W zespole górniczo-energetycznym „Belchatów” dokonano już także wstępnej oceny pierwszego kwartału br. Wypadła ona pozytywnie dla belchatowskich założeń. Elektrownia przekazała w tym czasie do najbliższej sieci elektroenergetycznej 540 mln kilowatogodzin energii, a pierwszy blok uzyskał moc dyspozycyjną wynoszącą 296,2 megawatów, przekraczając o prawie 6 procent wielkość zakładaną. Miał na to wpływ m. in. wysokiej jakości węgiel dostarczany z Kopalni Węgla Brunatnego „Belchatów”. Duża jego kaloryczność pozwoliła osiągnąć znaczne oszczędności paliwa.

Kopalnia w tym czasie w pełni pokryła zapotrzebowanie elektrowni na węgiel. (m-ak)

Przetwory spożywcze dla dzieci

Przemysł spożywczy na ogół pomyślnie wywiązuje się z wynikających dlań z programu operacyjnego zadań w produkcji przetworów spożywczych dla niemowląt i dzieci do lat trzech. Zakłady tego przemysłu wytwarzają już 87 rodzajów żywności dla dzieci. M. in. Rzeszowski Zakład Przemysłu Owocowo-Warzywnego dostarcza na rynek 42 asortymenty przetworów „Bobo-Fruit”, a Opolskie Zakłady Koncentratów Spożywczych różne - odżywkę sypką i kleik z białym błyskawicznym.

konserw „Bobo-Vita” oraz 4 tys. ton przetworów „Bobo-Fruit”. Jak wykazują doświadczenia pierwszych tegorocznych miesięcy, pomyślnie wykorzystywane są zwiększone zadania. Np. w ciągu stycznia i lutego br. wyprodukowano 1,775 ton żywności dla niemowląt i dzieci do lat 3, o kilkanaście procent więcej niż w tym samym okresie minionego roku. Klipony wstąpiły głównie w produkcji przetworów „Bobo-Fruit” wskutek braku opakowań szklanych: Wielkopolska Huta Szkła w Gostyniu zobowiązała się wznowić ich dostawę.

Pocieszający jest również fakt, że w dwóch zakładach podległych resortowi rolnictwa przygotowuje się oddziały do produkcji bezglutenowych przetworów dietetycznych. (PAP)

Operacja „Posesja”

5 kwietnia rozpocznie się ogólnokrajowa akcja pn. „Posesja”, zapo-

Operacja „Posesja”

wiedziana przed kilkoma tygodniami przez milicję. Celem jest poprawa stanu sanitarno-porządkowego miast i wsi, szczególnie w osiedlach mieszkaniowych, prywatnych posesjach, zakładach pracy oraz na ulicach, w parkach i w innych miejscach publicznych. Chodzi też o umocnienie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i dyscypliny meldunkowej.

Dalsze zatrucia dzieci palestyńskich

W niedzielę wśród mieszkańców okupowanego przez Izrael zachodniego brzegu Jordanu zanotowano prawie 400 nowych przypadków zatrucia gazem neurotoksyjnym. Ofiara padły przede wszystkim dzieci palestyńskie - głównie dziewczynki - mieszkające w Tulkarim, Jatta i Anabata.

Okupacyjne władze izraelskie, obawiając się nasilenia niepokoju wśród ludności palestyńskiej wprowadziły godzinę policyjną w wielu miastach zachodniego brzegu Jordanu.

Mimo to izraelska służba bezpieczeństwa musiała podczas świąt kilkakrotnie interweniować na okupowanych terenach, rozpraszając demonstrantów siłą.

Praca administracji w ocenie NIK

Praca administracji państwowej jest jednym z tych tematów, do którego komisja sejmowa stale pracowała. W związku z tym NIK przeprowadziła ostatnio doroczne kontrole przyjmowania i załatwiania skarg i wniosków obywateli. Kontrole te nosiły charakter doroczny, ograniczyły się do 6 urzędów wojewódzkich i 24 urzędów stopnia podstawowego na terenie 8 województw - co nie pozwala naturalnie na daleko idące uogólnienie. Tym niemniej wnioski z kontroli (posiwoje już je omawiali) są charakterystyczne.

Pewna poprawa jest zauważalna; skargi są rozpatrywane bardziej wnikliwie i załatwiane bardziej terminowo. Odczuwa się pozytywne rezultaty działania i w tym zakresie terenowych grup operacyjnych w ub. roku. Jednak man-

Zgłoszenie się nie pracujących - obowiązkowe

1 kwietnia br. to istotna data w stosowaniu ustawy z 26 października 1982 r. o postępowaniu wobec osób uchylających się od pracy. Od piątku bowiem ustawa nałożyła obowiązek samodzielnego zgłoszenia się do właściwych urzędów gminnych czy dzielnicowych wszystkich mężczyzn w wieku 18-45 lat, którzy co najmniej przez okres 3 miesięcy nie pozostawali w stosunku pracy i dotąd nie byli zarejestrowani w wydziałach zatrudnienia.

Ci zaś, którzy nie dopełnią obowiązku zgłoszenia się poniosą konsekwencje przewidziane w ustawie i podlegać będą karze ograniczenia wolności do 3 miesięcy (lub wysokiej grzywny). (PAP)

Przemysł spożywczy na ogół pomyślnie wywiązuje się z wynikających dlań z programu operacyjnego zadań w produkcji przetworów spożywczych dla niemowląt i dzieci do lat trzech.

Nowości z „Foniki”

(Dokończenie ze str. 1)

partia gramofonów, około 2 tys. egzemplarzy, już została skierowana do handlu.

Kolejną nowością do sieciowy gramofon stereo górnej klasy HiFi - GS 420, o napędzie bezpośrednim z silnika liniowego, zapewniającym bardzo wysoką jakość i wierność odtwarzania dzięki zmniejszeniu do minimum poziomu wibracji i kołysania dźwięku. Obsługa ułatwiona automat cofania ramienia z każdej pozycji. Obudowa drewniana z przezroczystą pokrywą. Wymiary: 440 x 380 x 155 mm. Cena - 12.950 zł. Pierwsze partie tego typu gramofonów, których produkcję już rozpoczęto, trafią na rynek w połowie II kwartału br.

Również rozpoczęto już produkcję stereofonicznego wzmacniacza tranzystorowego typu „mini” o mocy 2 x 20 W, przystosowanego do współpracy z magnetofonem i tunerem. Zastosowany filtr „kontur” pozwala na uwydatnianie niskich i wysokich tonów nawet przy małym wzmacnianiu, ustawianym potencjometrem skokowym. Wysoka jakość odtwarzania zapewnia synchroniczna regulacja siły głosu, barwy i balansu, przy minimalnych granicach zniekształceń - 0,3 proc. Obudowa metalowa, płyta szelowa fakturowana, wystrój w dwóch wersjach - czarna i metalik. Wymiary: 300 x 200 x 60 mm. Cena około 11 tys. zł. Pierwsze egzemplarze trafią na rynek już w połowie II kwartału br.

Kolejną propozycją to wzmacniacz stereo PW 9010 typu „extra flat” o mocy 2 x 35 W, średniej klasy HiFi, z potencjometrem skokowym przystosowany do współpracy z magnetofonem i tunerem. Wzmacniacz ten może również współpracować z dwoma magnetofonami, umożliwiając przegrywanie lub jednoczesne nagrywanie na obydwu magnetofony. Wymiary: 440 x 300 x 60 mm. Obudowa blaszana, wystrój czarny lub metalik, w różnych wersjach zdobniczych. Cena około 13 tys. zł. Wzmacniacz ten trafi do sklepów w III kwartale br.

Jak nas poinformował dyrektor techniczny „Foniki” - Jan Kędziora, w czerwcu br. zostanie również rozpoczęta produkcja gramofonu stereo GS 431 klasy HiFi, o standardowej płycie czolowej 440 mm, odpowiadającej gabarytom już produkowanych wzmacniaczy typu „silm-line” o mocy 2 x 25 W i 2 x 35 W, a więc w wersji nadającej się do tzw. zestawu-więzi. Zastosowanie obudowy blaszanej zamiast dotychczasowej drewnianej pozwoliło na obniżenie ceny gramofonu o 1 tys. zł. do około 11 tys. zł. Gramofon ten będzie do nabycia już w III kwartale br.

Ważnym jest mimo różnic ustrojowych i ideologicznych dwa mocarstwa rozporządzające potężnym potencjałem wojskowym mogą normalizować swe stosunki - powiedział Gromyko. - Jesteśmy przekonani, że narody obu krajów,

H. Kohl zaproszony do Waszyngtonu i Moskwy

Jak poinformował w poniedziałek rzecznik rządu RFN, kanclerz Helmut Kohl otrzymał oficjalne zaproszenia do złożenia wizyt w Stanach Zjednoczonych i w Związku Radzieckim. Dany tych wizyt nie zostały jeszcze ustalone.

Agencja France Presse, powołując się na koła dobrze poinformowane w Bonn, twierdzi, że do wizyty Kohla w Waszyngtonie dojdzie w najbliższej przyszłości. Do Moskwy Kohl miałby się udać w drugiej połowie roku.

Chiny popierają sprawę palestyńską

Przemawiając na bankiecie wydanym na cześć przebywającego z wizytą w Pekinie prezydenta Egiptu, Hosni Mubarak, premier Chin, Czao Cy-jiang, poparł Izrael za jego politykę na Bliskim Wschodzie i potwierdził pomoc swojego kraju dla sprawy palestyńskiej.

Jak powiedział Czao Cy-jiang, Chiny tak jak Egipt opowiadają się za „rozsądnym i sprawiedliwym rozwiązaniem” na Bliskim Wschodzie, przynajmniej Palestynom prawo do „odzyskania

Praca administracji w ocenie NIK

Praca administracji państwowej jest jednym z tych tematów, do którego komisja sejmowa stale pracowała. W związku z tym NIK przeprowadziła ostatnio doroczne kontrole przyjmowania i załatwiania skarg i wniosków obywateli. Kontrole te nosiły charakter doroczny, ograniczyły się do 6 urzędów wojewódzkich i 24 urzędów stopnia podstawowego na terenie 8 województw - co nie pozwala naturalnie na daleko idące uogólnienie. Tym niemniej wnioski z kontroli (posiwoje już je omawiali) są charakterystyczne.

Pewna poprawa jest zauważalna; skargi są rozpatrywane bardziej wnikliwie i załatwiane bardziej terminowo. Odczuwa się pozytywne rezultaty działania i w tym zakresie terenowych grup operacyjnych w ub. roku. Jednak man-

KRONIKA WYPADKÓW

2 kwietnia - sobota

0 14.45 Na skrzyżowaniu ulic Północna - Wschodnia jadąca rowerem 8-letnia Izabela O wiechła na skrzyżowaniu przy czerwonym świetle i potrącona została przez samochód osobowy. Dziecko z urazami głowy przewieziona zostało do szpitala.

0 15.45 Przy zbiegu ulic Łódzka - Okólna 6-letnia Agnieszka K wbiegła na jezdnię i potrącona została przez samochód Fiat. Dziewczynka doznała złamań nogi oraz urazów głowy. Przewieziona w szpitalu.

3 kwietnia - niedziela

0 1.30 Na skrzyżowaniu ulic Jaracza - Wschodnia prowadząca „Flak” Elżbieta P. spowodowała zdarzenie z „Warszawa”. Jadąca z nią 8-letnia Izabela P. doznała w wypadku obrażeń i przewieziona została do szpitala.

0 11.15 Na ul. Gagarina przy ul. Tuszyńskiej kierowca „Taunusa” Zdzisław B. potrącił na przejściu dla pieszych Janę Ł. lat 76, który doznał złamań ręki w łokciu. Świadczenie tego wypadku przesłał do WRD MO w Łodzi ul. Wł. Bytomskiej 80 tel 718-82.

0 12.30 Na skrzyżowaniu ulic Rekińska - Krzemieniecka kierowca „maluchem” Katarzyna K. spowodowała czolowe zderzenie ze „Skodą”. Dwie osoby i jedna „Skoda” doznały lekkich obrażeń.

4 kwietnia - poniedziałek

0 12.40 W Lubieniowie Las gm. Główny kierownik WSK” jadąc bez prawa jazdy motocyklem uderzył w drzewo doznając urazów głowy i twarzy. Przewieziona w szpitalu.

0 13.20 Straż Pożarna wezwano na ul. Włodzka 14/16 gdzie załadowała się w maszynie należącej do Przedsiębiorstwa Zaopatrzenia Przemysłu Odrzędowego dodatki kralewskie. Przewiezono pożaru i strażnicy ustalili przyczynę.

0 15.25 Na skrzyżowaniu ulic Zachodnia i Lutocińska Jacek K. jadąc „Moskwicem” potrącił na przejściu dla pieszych Tomasza H. lat 3. Dziecko przebiegło ulicą Armii Czerwonej i Przejazdowej Janina G. lat 70 wbiegła na torowisko MPK tuż przed nadjeżdżającym pociągiem 19/1. Kobieta poniosła śmierć. (K)

Krwawe starcia w Pendzabie

Osiemnastu zabitych, ok. stu rannych i ponad tysiąc dwustu aresztowanych to tragiczny bilans zniszczeń, do jakich doszło w niedzielę i w poniedziałek rano między sikhami a policją w Pendzabie, w północno-zachodnich Indiach.

Licząca ok. 7 mln wyznawców sekta sikhów, której wierzenia łączy w sobie element hinduizmu i islamu, żąda dla siebie autonomii w ramach państwa indyjskiego

sikhowie, początkowo rodzaj zakonowi rycerskiego, w ubiegłym stuleciu założyli w Pendzabie własne państwo, które zostało podbite przez Anglików.

W czasie obecnej kampanii na rzecz autonomii, sikhowie podjęli od nieuzasadnionych blokad wszystkich dróg prowadzących do Pendzabu, niezależnie od wielkich demonstracji w większych miastach rejonu.

Przemawiając na bankiecie wydanym na cześć przebywającego z wizytą w Pekinie prezydenta Egiptu, Hosni Mubarak, premier Chin, Czao Cy-jiang, poparł Izrael za jego politykę na Bliskim Wschodzie i potwierdził pomoc swojego kraju dla sprawy palestyńskiej.

Jak powiedział Czao Cy-jiang, Chiny tak jak Egipt opowiadają się za „rozsądnym i sprawiedliwym rozwiązaniem” na Bliskim Wschodzie, przynajmniej Palestynom prawo do „odzyskania

Chiny popierają sprawę palestyńską

Przemawiając na bankiecie wydanym na cześć przebywającego z wizytą w Pekinie prezydenta Egiptu, Hosni Mubarak, premier Chin, Czao Cy-jiang, poparł Izrael za jego politykę na Bliskim Wschodzie i potwierdził pomoc swojego kraju dla sprawy palestyńskiej.

Jak powiedział Czao Cy-jiang, Chiny tak jak Egipt opowiadają się za „rozsądnym i sprawiedliwym rozwiązaniem” na Bliskim Wschodzie, przynajmniej Palestynom prawo do „odzyskania

Praca administracji w ocenie NIK

Praca administracji państwowej jest jednym z tych tematów, do którego komisja sejmowa stale pracowała. W związku z tym NIK przeprowadziła ostatnio doroczne kontrole przyjmowania i załatwiania skarg i wniosków obywateli. Kontrole te nosiły charakter doroczny, ograniczyły się do 6 urzędów wojewódzkich i 24 urzędów stopnia podstawowego na terenie 8 województw - co nie pozwala naturalnie na daleko idące uogólnienie. Tym niemniej wnioski z kontroli (posiwoje już je omawiali) są charakterystyczne.

Pewna poprawa jest zauważalna; skargi są rozpatrywane bardziej wnikliwie i załatwiane bardziej terminowo. Odczuwa się pozytywne rezultaty działania i w tym zakresie terenowych grup operacyjnych w ub. roku. Jednak man-

Zgłoszenie się nie pracujących - obowiązkowe

1 kwietnia br. to istotna data w stosowaniu ustawy z 26 października 1982 r. o postępowaniu wobec osób uchylających się od pracy. Od piątku bowiem ustawa nałożyła obowiązek samodzielnego zgłoszenia się do właściwych urzędów gminnych czy dzielnicowych wszystkich mężczyzn w wieku 18-45 lat, którzy co najmniej przez okres 3 miesięcy nie pozostawali w stosunku pracy i dotąd nie byli zarejestrowani w wydziałach zatrudnienia.

Ci zaś, którzy nie dopełnią obowiązku zgłoszenia się poniosą konsekwencje przewidziane w ustawie i podlegać będą karze ograniczenia wolności do 3 miesięcy (lub wysokiej grzywny). (PAP)

Prima aprilis... - to były tylko żarty

Dotrzymując wierności tradycji, pozwoliliśmy sobie zamieścić w świątecznym, pierwszokwintnym

wym wydaniu „DE” dwie informacje-zarciki, oczywiście nieprawdziwe, jak każde zwyczaj. Obwiednie zapewne Czytelnicy z łatwością rozszyfrowali, tym niemniej gwoli ścisłości niniejszym czynimy stosowne sprostowanie. Otóż, jak dotąd, nikomu jeszcze nie udało się wynaleźć skutecznego, radykalnego środka na katar, jak o tym pisaliśmy, niestety! Podobnie nie konkretnego nie wiadomo jeszcze w sprawie ewentualnego transferu dwóch piłkarzy Włdewa: Smolarka i Młynarczyka, do włoskiego Juventusu, przynajmniej jak dotąd. Choć, z drugiej strony, kto wie? Może bowiem już wkrótce okazać się, że obie nasze informacje były... naprawdę prawdziwe! Ale, póki co... et, prima aprilis! (n)

Przemawiając na bankiecie wydanym na cześć przebywającego z wizytą w Pekinie prezydenta Egiptu, Hosni Mubarak, premier Chin, Czao Cy-jiang, poparł Izrael za jego politykę na Bliskim Wschodzie i potwierdził pomoc swojego kraju dla sprawy palestyńskiej.

Jak powiedział Czao Cy-jiang, Chiny tak jak Egipt opowiadają się za „rozsądnym i sprawiedliwym rozwiązaniem” na Bliskim Wschodzie, przynajmniej Palestynom prawo do „odzyskania

Chiny popierają sprawę palestyńską

Przemawiając na bankiecie wydanym na cześć przebywającego z wizytą w Pekinie prezydenta Egiptu, Hosni Mubarak, premier Chin, Czao Cy-jiang, poparł Izrael za jego politykę na Bliskim Wschodzie i potwierdził pomoc swojego kraju dla sprawy palestyńskiej.

Jak powiedział Czao Cy-jiang, Chiny tak jak Egipt opowiadają się za „rozsądnym i sprawiedliwym rozwiązaniem” na Bliskim Wschodzie, przynajmniej Palestynom prawo do „odzyskania

Praca administracji w ocenie NIK

Praca administracji państwowej jest jednym z tych tematów, do którego komisja sejmowa stale pracowała. W związku z tym NIK przeprowadziła ostatnio doroczne kontrole przyjmowania i załatwiania skarg i wniosków obywateli. Kontrole te nosiły charakter doroczny, ograniczyły się do 6 urzędów wojewódzkich i 24 urzędów stopnia podstawowego na terenie 8 województw - co nie pozwala naturalnie na daleko idące uogólnienie. Tym niemniej wnioski z kontroli (posiwoje już je omawiali) są charakterystyczne.

Pewna poprawa jest zauważalna; skargi są rozpatrywane bardziej wnikliwie i załatwiane bardziej terminowo. Odczuwa się pozytywne rezultaty działania i w tym zakresie terenowych grup operacyjnych w ub. roku. Jednak man-

Zgłoszenie się nie pracujących - obowiązkowe

1 kwietnia br. to istotna data w stosowaniu ustawy z 26 października 1982 r. o postępowaniu wobec osób uchylających się od pracy. Od piątku bowiem ustawa nałożyła obowiązek samodzielnego zgłoszenia się do właściwych urzędów gminnych czy dzielnicowych wszystkich mężczyzn w wieku 18-45 lat, którzy co najmniej przez okres 3 miesięcy nie pozostawali w stosunku pracy i dotąd nie byli zarejestrowani w wydziałach zatrudnienia.

Ci zaś, którzy nie dopełnią obowiązku zgłoszenia się poniosą konsekwencje przewidziane w ustawie i podlegać będą karze ograniczenia wolności do 3 miesięcy (lub wysokiej grzywny). (PAP)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 1 kwietnia 1983 r. przetrwał lat 51 odszedł od nas na zawsze po ciężkich cierpieniach ukochany Mąż, Ojciec i Dziadziuś

S. + P. MIECZYSLAW MIKOŁAJEWSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 3 kwietnia 1983 r. o godz. 12.00 z kaplicy cmentarza komunalnego Zarzew, o czym powiadomiamy porażoną w smutku

RODZINA

wym wydaniu „DE” dwie informacje-zarciki, oczywiście nieprawdziwe, jak każde zwyczaj. Obwiednie zapewne Czytelnicy z łatwością rozszyfrowali, tym niemniej gwoli ścisłości niniejszym czynimy stosowne sprostowanie. Otóż, jak dotąd, nikomu jeszcze nie udało się wynaleźć skutecznego, radykalnego środka na katar, jak o tym pisaliśmy, niestety! Podobnie nie konkretnego nie wiadomo jeszcze w sprawie ewentualnego transferu dwóch piłkarzy Włdewa: Smolarka i Młynarczyka, do włoskiego Juventusu, przynajmniej jak dotąd. Choć, z drugiej strony, kto wie? Może bowiem już wkrótce okazać się, że obie nasze informacje były... naprawdę prawdziwe! Ale, póki co... et, prima aprilis! (n)

Dostawy win gronowych

Szczupłość zasobów dewizowych, jakimi dysponują przedsiębiorstwa handlowe sprowadzające z zagranicy artykuły konsumpcyjne sprawia, iż niektóre asortymenty żywności niekiedy z rynku, natomiast import innych poważnie zmniejszono. Posunięć takich wymaga trudna sytuacja ekonomiczna kraju. Głównie ograniczono jednak zakupy i dostawy na rynek artykułów nie pierwszej potrzeby, do których należą m. in. wina gronowe.

Chiny popierają sprawę palestyńską

Przemawiając na bankiecie wydanym na cześć przebywającego z wizytą w Pekinie prezydenta Egiptu, Hosni Mubarak, premier Chin, Czao Cy-jiang, poparł Izrael za jego politykę na Bliskim Wschodzie i potwierdził pomoc swojego kraju dla sprawy palestyńskiej.

Jak powiedział Czao Cy-jiang, Chiny tak jak Egipt opowiadają się za „rozsądnym i sprawiedliwym rozwiązaniem” na Bliskim Wschodzie, przynajmniej Palestynom prawo do „odzyskania

Praca administracji w ocenie NIK

Praca administracji państwowej jest jednym z tych tematów, do którego komisja sejmowa stale pracowała. W związku z tym NIK przeprowadziła ostatnio doroczne kontrole przyjmowania i załatwiania skarg i wniosków obywateli. Kontrole te nosiły charakter doroczny, ograniczyły się do 6 urzędów wojewódzkich i 24 urzędów stopnia podstawowego na terenie 8 województw - co nie pozwala naturalnie na daleko idące uogólnienie. Tym niemniej wnioski z kontroli (posiwoje już je omawiali) są charakterystyczne.

Pewna poprawa jest zauważalna; skargi są rozpatrywane bardziej wnikliwie i załatwiane bardziej terminowo. Odczuwa się pozytywne rezultaty działania i w tym zakresie terenowych grup operacyjnych w ub. roku. Jednak man-

KRONIKA WYPADKÓW

2 kwietnia - sobota

0 14.45 Na skrzyżowaniu ulic Północna - Wschodnia jadąca rowerem 8-letnia Izabela O wiechła na skrzyżowaniu przy czerwonym świetle i potrącona została przez samochód osobowy. Dziecko z urazami głowy przewieziona zostało do szpitala.

0 15.45 Przy zbiegu ulic Łódzka - Okólna 6-letnia Agnieszka K wbiegła na jezdnię i potrącona została przez samochód Fiat. Dziewczynka doznała złamań nogi oraz urazów głowy. Przewieziona w szpitalu.

3 kwietnia - niedziela

0 1.30 Na skrzyżowaniu ulic Jaracza - Wschodnia prowadząca „Flak” Elżbieta P. spowodowała zdarzenie z „Warszawa”. Jadąca z nią 8-letnia Izabela P. doznała w wypadku obrażeń i przewieziona została do szpitala.

0 11.15 Na ul. Gagarina przy ul. Tuszyńskiej kierowca „Taunusa” Zdzisław B. potrącił na przejściu dla pieszych Janę Ł. lat 76, który doznał złamań ręki w łokciu. Świadczenie tego wypadku przesłał do WRD MO w Łodzi ul. Wł. Bytomskiej 80 tel 718-82.

0 12.30 Na skrzyżowaniu ulic Rekińska - Krzemieniecka kierowca „maluchem” Katarzyna K. spowodowała czolowe zderzenie ze „Skodą”. Dwie osoby i jedna „Skoda” doznały lekkich obrażeń.

4 kwietnia - poniedziałek

0 12.40 W Lubieniowie Las gm. Główny kierownik WSK” jadąc bez prawa jazdy motocyklem uderzył w drzewo doznając urazów głowy i twarzy. Przewieziona w szpitalu.

0 13.20 Straż Pożarna wezwano na ul. Włodzka 14/16 gdzie załadowała się w maszynie należącej do Przedsiębiorstwa Zaopatrzenia Przemysłu Odrzędowego dodatki kralewskie. Przewiezono pożaru i strażnicy ustalili przyczynę.

0 15.25 Na skrzyżowaniu ulic Zachodnia i Lutocińska Jacek K. jadąc „Moskwicem” potrącił na przejściu dla pieszych Tomasza H. lat 3. Dziecko przebiegło ulicą Armii Czerwonej i Przejazdowej Janina G. lat 70 wbiegła na torowisko MPK tuż przed nadjeżdżającym pociągiem 19/1. Kobieta poniosła śmierć. (K)

Dostawy win gronowych

Szczupłość zasobów dewizowych, jakimi dysponują przedsiębiorstwa handlowe sprowadzające z zagranicy artykuły konsumpcyjne sprawia, iż niektóre asortymenty żywności niekiedy z rynku, natomiast import innych poważnie zmniejszono. Posunięć takich wymaga trudna sytuacja ekonomiczna kraju. Głównie ograniczono jednak zakupy i dostawy na rynek artykułów nie pierwszej potrzeby, do których należą m. in. wina gronowe.

Chiny popierają sprawę palestyńską

Przemawiając na bankiecie wydanym na cześć przebywającego z wizytą w Pekinie prezydenta Egiptu, Hosni Mubarak, premier Chin, Czao Cy-jiang, poparł Izrael za jego politykę na Bliskim Wschodzie i potwierdził pomoc swojego kraju dla sprawy palestyńskiej.

Jak powiedział Czao Cy-jiang, Chiny tak jak Egipt opowiadają się za „rozsądnym i sprawiedliwym rozwiązaniem” na Bliskim Wschodzie, przynajmniej Palestynom prawo do „odzyskania

Praca administracji w ocenie NIK

Praca administracji państwowej jest jednym z tych tematów, do którego komisja sejmowa stale pracowała. W związku z tym NIK przeprowadziła ostatnio doroczne kontrole przyjmowania i załatwiania skarg i wniosków obywateli. Kontrole te nosiły charakter doroczny, ograniczyły się do 6 urzędów wojewódzkich i 24 urzędów stopnia podstawowego na terenie 8 województw - co nie pozwala naturalnie na daleko idące uogólnienie. Tym niemniej wnioski z kontroli (posiwoje już je omawiali) są charakterystyczne.

Pewna poprawa jest zauważalna; skargi są rozpatrywane bardziej wnikliwie i załatwiane bardziej terminowo. Odczuwa się pozytywne rezultaty działania i w tym zakresie terenowych grup operacyjnych w ub. roku. Jednak man-

KOLUMBIA Trzęsienie ziemi zniszczyło stutysięczne miasto

Eksperti rządowi ogłosili pierwszy, wstępny bilans strat spowodowanych tragicznym trzęsieniem ziemi, które w czwartek 31 marca zniszczyło stutysięczne miasto Popayan w Kolumbii. Oceniają oni, że w gruzach legło ok. 80 proc. budynków tego miasta, a suma strat sięga 77 mln dolarów.

Podano też, że według wstępnych danych w wyniku trzęsienia zginęły 234 osoby, a ok. 1200 zostało rannych.

Eksperti uznali, że odbudowa miasta jest nierealna i że „najlepiej będzie zbudować zupełnie nowe miasto”, które - jak podkreślają - powinno jednak zachować kolonialny styl, z którego słynno przed zniszczeniem. Popayan jest jednym z najstarszych miast Kolumbii, które zostało założone w 1537 roku przez konkwistadora Sebastiana de Belcazara.

Radzieccy goście Teatru Wielkiego

Teatr Wielki, zgodnie z zapowiedziami swojego szefa, chce być sceną goszczącą znakomitości światowej opery i baletu.

Udział łódzkiego SD w kampanii przedkongresowej PRON

Ocenie dotychczasowego udziału członków SD w kampanii przed kongresem PRON oraz nakreśleniu zadań o charakterze programowym dla aktywistów stronnictwa przed zjazdem wojewódzkim — poświęcone było spotkanie kierownictwa ŁK SD z działaczami Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego.

sposobów sprawowania władzy, jak i pozytywne przekształcanie postaw obywatelskich, — pełnienie przez PRON roli niezależnego od organów państwa konsultanta i opiniodawcy.

W dyskusji podkreślano, że dokumenty programowe ruchu nie powinny mieć charakteru zamkniętego — otwartości ruchu pozwoli na zdynamizowanie jego działalności i elastyczne reagowanie na różnego rodzaju potrzeby społeczne.

Dla członków stronnictwa źródłem inspiracji programowej będą uchwały XII Kongresu SD. Dotyczy to m. in. takich propozycji programowych, jak: zasada pośredniego oddziaływania politycznego, koalicyjny system sprawowania władzy, wzmocnienie uprawnień organów przedstawicielskich i samorządowych, rozszerzenie kompetencji Naczelnego Sądu Administracyjnego, zniesienie kadencyjności Sądu Najwyższego, utworzenie instytucji sędzięgo śledczego i pozabawienie kolegów d.s. wyroków prawa wymierzania kary aresztu.



WAŻNE TELEFONY

- Informacja PKO 731-82
Informacja o usługach 358-10
Informacja turystyczna 472-01
Informacja PKS: Dworzec Centralny 265-96, Dworzec Północny 747-20
Informacja telefoniczna 93
Informacja służby zdrowia 615-19
Informacja handlowa 282-84
Informacja Pomocy Społecznej 56-41-70
Komenda Wojewódzka MO 677-22, 292-22, 253-11
Pogotowie drogowo: „Polmozyby” 409-32
Pogotowie energetyczne: Rejon Łódź-Północ 334-31, Rejon Łódź-Południe 334-25, Rejon Pabianice 15-13-10, Rejon Zgierz 16-34-42, Rejon Oświetlenia Ulic 881-15
Pogotowie gazowe 395-85
Pogotowie MO 87
Pogotowie Ratunkowe 99
Pomoc drogowo-PZMoT, 52-81-19, 703-27
Straż Pożarna 88, 666-11
Inżynier wojewódzki 633-11
TELEFON ZAUFANIA 337-37
— czynny w godz. 15-1 rano.
W dni wolne od pracy — cała doba. Dla kobiet z ciężką pracą i sprawami rodzinnymi — 749-35 — w dni powszednie od godz. 12 do 22.
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — 350-66 — w godz. od 13 do 18.

TEATR

- WIELKI — godz. 19 „Baron cygański”
NOWY — godz. 11 „Zatopione miasteczko”, 19.15 „Damy i huzary”
MAŁA SALA — nieczynna
POWSZECHNY — godz. 19.15 — „Krakowiaczy i górale”
MUZYCZNY — nieczynny
JARACZA — godz. 19 „Opera za trzy grosze”
MAŁA SCENA — nieczynna
SANS-GENE — godz. 19.15 „Madame Arlekin” — nieczynny
PINOKIO — godz. 17.30 „Król malowany”

MUZEA

- HISTORIA RUCHU Rewolucyjnego (ul. Gdańska 13) — godz. 14-17
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Zgierska 147) godz. 9-18
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) — godz. 11-18
BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UL. (park Sienkiewicza) — godz. 10-18
HISTORIA MIASTA ŁÓDZI (ul. Ogrodowa 15) — godz. 11-16
SPORT I TURYSTYKI (ul. Worcella 21) — godz. 14-18
WŁÓKNIENICTWA — nieczynne
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) — godz. 10-13
SZTUKI (ul. Wiewiórkowskiego 36) — nieczynne
MIASTA ZGIERZA (Zgierz, Dąbrowskiego 21) godz. 10-15
MIASTA PABIANIC (Pabianice Pl. Obr. Stalingradu 1/2) godz. 10-15

KINA

- BAŁTYK — 1941 USA od lat 15 godz. 15, 17.30, 20
IWANOWO — Komandosi z Nawarony” 1942 od lat 15 godz. 14.30, 17, 19.30
POLONIA — Epitafium dla Barbary Radziwiłłówny” pol. od lat 15 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
PRZEDWIOSNIE — „Gwiezdne wojny” USA od lat 12 godz. 9.30, 12, 14.30, 17, „Wejście smoka” Hongkong-USA od lat 18 godz. 19.30
WŁÓKNIARZ — „1941” USA od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
WOLNOŚĆ — „Filip z konopi” pol. b.o. godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
WISLA — „Śpiewy po rosie” pol. od lat 15 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
ZACHĘTA — „Karate po polsku” pol. od lat 18 godz. 10, 13, 17.15, 19.30
STUDIO — „O miłości raz jeszcze — „Trzeba zabić te miłości” pol. od lat 18 godz. 17.15, 19.30
STYLLOWY — Filmowe role Marka Walczewskiego — „Trzecia

cześć nocy” pol. od lat 18 godz. 15.15. Wybitni aktorzy kina światowego — Isabelle Adjani — Violette i Francois” fr. od lat 18 godz. 17.15, 19.30
DKM — Huzjton — Filmy grozy godz. 16, 18, 20
OKA — Rodzina Leśniewskich” pol. b.o. godz. 13 „Meżczyzna z białym goździkiem” szw. od lat 15 godz. 8.30, 11, 15, 17, 19
GDYNIA — Kino non-stop od godz. 10-22 — „Wielka małżówka” pol. od lat 15
MŁODA GWARDIA — scena zamknięta — godz. 10: Wielka podróż Bolka i Lolka” pol. b.o. godz. 12, 14: „Parzywa dwunastka” USA od lat 18 godz. 16, 18

MUZA — „On nie chce! zabić” radz. b.o. godz. 16.15: „Lumuzyna Daimler Benz” pol. od lat 18 godz. 18
MAJA — „Akela Bororo” czes. b.o. godz. 16.15, 18.15
POKÓJ — „Małe dramaty” pol. godz. 18: „Wystarczy być” USA od lat 15 godz. 17
ROMA — „Dzień weselny” USA od lat 15 godz. 10, 17, 19.30: „Chłopcy z Placu Broni” węg. -USA b.o. godz. 12.30, 14.45
STOKI — nieczynne
SWIT — „Sprawa Kramerów” USA od lat 15 godz. 15, 17.15, 19.30
TATRY — „Kellner płacić” czes. od lat 12 godz. 15: „Ale kino” USA od lat 15 godz. 17, 18
NIECZYNNY — nieczynne
HALKA — „Czarule lekowsko” radz. od lat 12 godz. 16, 18
POLESIE — „Svenke i kłosa” bulg. b.o. godz. 17: „Przybywa leździec” USA od lat 15 godz. 19
REKORD — „Drogi chłopiec” — radz. b.o. godz. 16.15: „Nie taki zły” fr. od lat 15 godz. 18
SOJUSZ — nieczynne

APEKI

Mickiewicza 30, Nieclarniana 15, Piotrkowska 67, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146, Olimpijska 7a

DIŻURY SZPITALI

Chirurgia ogólna — Bałuty — Szpital im. W. Biegańskiego
Chirurgia ogólna — Przychodni Rejonowych nr nr 4, 5, 8, 9, 10
Szpital Kliniczny im. N. Barlickiego — oddzielenie dla Przychodni Rejonowej nr 7 Szpital im. M. Skłodowskiej-Curie — oddzielenie dla Przychodni Rejonowych nr nr: 1, 2, 3, 5 w Zgierzu ul. Parzewskiego 35 Szpital im. J. Marchlewskiego — oddzielenie Zgierz ul. Dubosza 17 oraz miasto i gmina Zgierz miasto i gmina Ozorków miasto i gmina Aleksandrów gmina Parzewce Górny — Szpital im. Jonschera (Milionowa 14); Polesie — Szpital im. Piłgowskiego (Wólczańska 195); Śródmieście — Szpital im. Jonschera (Milionowa 14); Widzew — Szpital im. Sonenberga (Pielniny 30)

Chirurgia ogólna — Szpital im. Jonschera (Milionowa 14)
Neurochirurgia — Szpital im. Konewnika (Pabianicka 62)
Laryngologia — Szpital im. Piłgowskiego (Wólczańska 195)
Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milionowa 14)
Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Biernackiego (chirurgia) — Szpital im. Korczaka (laryngologia)
Chirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Barlickiego 35)
Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) dla m. Łódź
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

Chirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Barlickiego 35)
Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) dla m. Łódź
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

Chirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Barlickiego 35)
Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) dla m. Łódź
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

Chirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Barlickiego 35)
Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) dla m. Łódź
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

Chirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Barlickiego 35)
Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) dla m. Łódź
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

Chirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Barlickiego 35)
Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) dla m. Łódź
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

Chirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Barlickiego 35)
Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) dla m. Łódź
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

Chirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Barlickiego 35)
Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) dla m. Łódź
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

Chirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Barlickiego 35)
Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) dla m. Łódź
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

Chirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Barlickiego 35)
Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) dla m. Łódź
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

Chirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Barlickiego 35)
Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) dla m. Łódź
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)



Wymiana torów na pl. Wolności

W ub. tygodniu brigady torowe MPK rozpoczęły prace przygotowawcze, związane z wymianą torów na pl. Wolności. Harmonogram robót ustalono w ten sposób, by nie zakłócać ruchu tramwajów na tym ruchliwym węźle.

PRON w sprawie paliwa

Konwent Wojewódzkiej Tymczasowej Rady PRON w Łodzi wystosował ostatnio do Głównego Inspektoratu Gospodarki Paliwowo-Energetycznej wniosek w sprawie zmiany przepisów dotyczących limitowanej sprzedaży etyliny (na kupony PZU). Chodzi o okresową korektę pozwalającą kierowcom wykorzystywać pozostałe paliwo należne im w danym kwartale również w kwartale następnym.

Z UKOSA Wesoly tramwaj

Późnym wieczorem przy zbiegu ulic Przybyszewskiego i Lodowej zatrzymał się nocny tramwaj linii „103”. Motorniczki 18-letni Sławomir K. — uprzejmym gestem zaprosił do wozu oczekujących na przystanku i ruszył z fantazją. Po drodze wesolo gawędził z podróżnymi, sypał żarcikami. Zatrzymwał się jednak na każdym przystanku i wszyscy byliby w porządku, gdyby nie fakt, iż młody motorniczek... był na rauszu.

Strażackie ślubowanie

W przedświąteczną sobotę w Komendzie Wojewódzkiej Straży Pożarnej w Łodzi odbyło się uroczyste ślubowanie junaków odbywających służbę wojskową w ramach drużyn obrony cywilnej w jednostkach SP. Na uroczystość przybyli przedstawiciele władz miasta z wiceprezydentem Łodzi — Lechem Krowirandą. Były też najbliższe rodziny składających ślubowanie junaków.

W tym dniu odbyło się także ślubowanie strażackich samochodów. Ślubowanie złożyły trzy kompanie junaków. Zaszczycił składanie strażackiego przyrzeczenia na sztandar dostąpili wyróżniający się w szkoleniu junacy: Marek Wichrowski, Sławomir Tomczak, Tomasz Żel i Sławomir Gaćkiński.

Życzenia dalszej pomyślnej służby złożył ślubującym komendant wojewódzki SP w Łodzi — pikt. pot. inż. Stanisław Woźniak. W imieniu junaków wystąpił Adam Heidt. O tradycjach strażackiej służby, o potrzebie ofiarności i intensywnego szkolenia mówił także wiceprezydent L. Krowiranda. (sk)

NIE MA KŁOPOTU Z OPAŁEM Wozacy otrzymają wagi PHO przyjmuje przedpłaty

Dość korzystnie przedstawia się w tym roku sprawa zaopatrzenia w opał. W chwili obecnej łódzkie

Przedsiębiorstwo Handlu Opalem i Materiałami Budowlanymi ma w zapasie ok. 12 tys. ton węgla gatunku I i Ia. Pozwoli to na likwidację do 15 kwietnia wszystkich założeń ubiegłorocznych. Ponadto codziennie do Łodzi docierają pociągi ze Śląska, wioząc węgiel dla mieszkańców.

W tej sytuacji we wszystkich punktach PHO przyjmują się już przedpłaty na rok bieżący gwarantując szybka i pełna ich realizację. Pewne kłopoty są jeszcze z zapewnieniem wagi dla wozaków, o co dopominają się klienci. Prawdopodobnie do końca czerwca br. i ten problem zostanie rozwiązany.

Łódź w święta

Po tygodniu nerwowych, przedświątecznych zakupów mogliśmy wreszcie spokojnie wypocząć w czystych mieszkaniach za stolami, zastawionymi wielkociecznym jadłem lub — jak kto wolał — w blenerze na łonie obudzonej wiosną natury. Jak minęły nam tegoroczne święta? Nie zabrakło handlowych niespodzianek, chociaż zaopatrzenie było — jak nam się wydaje — zadowalające. Trochę niepotrzebnego zamieszania wywołała spóźniona decyzja o rozszerzeniu sprzedaży wędzonek. W czwartek w sklepach mięsnych było bardzo tłoczno. Już w piątek jednak (wprawdzie na kwiatowe kartki) można było kupić wszystkiego do woli. Nie zabrakło najważniejszych w czasie świątecznych świąt jaj. Można było bez trudu kupić pierzycywo oraz słodkości: lukrowane baby makowe, a nawet mazurki, które oferował „Hortex”.

W sobotę na łódzkich ulicach dokonujący ostatnich zakupów zmieszali się z tymi którzy już rozpoznali święta, wędrując z przybrzany mi koszykami, wycielionymi wielkociecznym jadłem. Spóźnieni, bez skutku poszukiwali w sobotę przedpołudnie zielonych ogórków i salaty chrzanu i drobiazu. Nawet na targowiskach handlowano na zwolnionych obrotach. W tym roku znacznie mniej osób zdecydowało się wjechać do miasta. Tylko w piątek przed południem dworce autobusowe i kolejowe były zaludnione bardziej niż zwykle. Później ruch ustął a w sobotę na południu perony i autobusowe stanki stały się pustkami. W ubiegłym roku w czasie świąt (11-12 kwietnia) padał deszcz ze śniegiem. W tym roku było chłodno, ale poprzednie Włekszów Łódźian sędziła wieść świąt w rodzinnym gronie. Niektórzy tylko zdecydowali się na dłuższe wycieczki. W pierwszy dzień świąt jak zwykle uszczelniony nad ranem straż na w. wst. Zgodnie z tradycją w dniu

Wymiana torów na pl. Wolności

W ub. tygodniu brigady torowe MPK rozpoczęły prace przygotowawcze, związane z wymianą torów na pl. Wolności. Harmonogram robót ustalono w ten sposób, by nie zakłócać ruchu tramwajów na tym ruchliwym węźle. W dzień wiecz trwała prace przygotowawcze. m. in. zrywanie nawierzchni (na zdejściu). Nocą natomiast wymienia się stare na nowe szyny. Jak dotychczas, pogoda sprzyja robotom drogowym, przebiegają one więc w miarę sprawnie. Trzeba się śpieszyć, jako, że zakończenie tych prac przewidziano na dzień 25 kwietnia br. (m) Foto: A. Wach

Rzemiosło chce usunąć „czarne owce”

W ubiegłym tygodniu odbyło się posiedzenie rady Izby Rzemieślniczej w Łodzi poświęcone ocenie etyki zawodowej rzemieślników. Ostatnio kierowano pod adresem rzemiosła wiele zarzutów dotyczących społecznie nagannych zjawisk: zawyżania cen, nierealności usług, omijania przepisów podatkowych itd. Niektórych rzemieślników oskarżano o spekulację i oszustwa. Nierzadko opinie te uogólniano krzywdząc pracujących i uczciwych ludzi. Zarząd Izby przygotował dokładną analizę działalności rzemieślniczej w okręgu łódzkim (woj. łódzkie sieradzkie, piotrkowskie

i skierniewickie). Stwierdzono, że w gronie 44 tys. ludzi parających się rzemiosłem zdecydowaną większość stanowią solidni i dobruzy fachowcy. W ostatnim czasie jednak udało się przeniknąć do tego środowiska osobom nieuczciwym stawiającym sobie tylko jeden cel: szybkie zdobycie pieniędzy. Ich postępowanie i styl życia zwróciły uwagę opinii społecznej. Rada Izby Rzemieślniczej w Łodzi wystosowała do wszystkich jednostek samorządowych apel, w którym zaleca zdecydowane i konsekwentne usunięcie z krąg rzemiosła ludzi nieuczciwych i naruszających zasady etyki zawodowej.

Organizacje rzemieślnicze — spółdzielnie i cechy będą musiały uważniej i wnikliwiej opiniować wnioski o wydanie uprawnień rzemieślniczych. Z zagadnieniami etyki zawodowej wiąże się również problem stałego podnoszenia kwalifikacji drobnych wytwórców. Nie mogą parać się rzemiosłem ludzie nie znający swojego fachu, produkujący buble, wykonujący nierzetelne usługi. Ich postępowanie bowiem powoduje powstawanie krzywdzących opinii w stosunku do rzemieślników z tradycjami — mistrzów w swoim fachu. (sk)

DE „DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej Prasa Książka Ruch. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe. Łódź ul. Piotrkowska 96. Druk Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi Redagują kolegium: Redakcja kod 90 103 Łódź ul. Piotrkowska 96 Adres pocztowy: „DF” Łódź skr. pocz. 89 Telefony: kontrata 293 00 — tacy, wszelkimi działami Redaktor naczelny: 645 85 zastępcy redaktora naczelnego 406-15 i 307-26 sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz 204 75 Sprawy miasta 311 10 — 337 47 społeczno-ekonomiczne 228 32 310-38 i 378 97 kultura i oświata 621 80 sport 208 95 dz. łączności i czystotnikami interwencji i Nasz Telefon Usługowy 303 04 fotoreporter 378 97 (reklamistów nie zamawiać redakcja nie odpowiada) Warunki prenumeraty podają oddziały PUPiR RSW „Prasa Książka Ruch”

Pamiętnika SALOWEJ

Jest to dalszy ciąg relacji naszej dziennikarki, która zatrudniła się w szpitalu w charakterze salowej

Pierwszy tydzień pracy dobiega końca. Rano najbardziej bolał plecy. W trakcie roboty ból jednak mija. Halina i Teresa widocznie doszły do wniosku, że nie wypadła bym tylko ja zasuwając jak młóćka...

korytarzu. Nieraz pacjent zatruty bimbrem zmywał ją tak, że płakać się chciało. Nie wiedział co mówi, ale przykro...

tylko cztery tysiące trzynastki dostała, a salowe z innych oddziałów po sześć - siedem brały. Widocznie mają dłuższy staż pracy. - Pani Teresko - pytam - to jak pani tu pracowała za siebie kilka innych, to nie mogła pani dostawać pieniędzy za dwie? - To ty się opłacała - mówi ona. Chyba by nawet ludzie nie uciekali stąd po kilku dniach, albo po pierwszej wypłacie. Byłam z interwencją u oddziałowej, w sprawie trzynastki. A ona mi mówi, że skoro się zmieściłam w ciągu 8 godzin, to nieważne za ile osób robiłam. Zdałyśmy przecież, a jakim wysiłkiem - to już moja rzecz.

Wracam do kuchni. - Jakby to było jej dziecko - to by trzydziści razy próbowała nakarmić go tą zupką, jak nie z butelki to łyżeczką - kiwa głową Halina. - Może on rzeczywiście nie chce jeść - zastanawiam się. Następnego dnia dyżur ma Inna pielęgnarka. - Mały zjadł zupkę z miłością. - Halina uśmiecha się z radością - kiedy skończy ucieka najchętniej do kuchni, pali papierosa, patrzy w okno. Dla mnie ta bezczynność jest nie do zniesienia. Wolę pójść

nie sjeżdża mu uszania szarych kregów. Bo co, np. zrobić z zawartą w ustawie o związkach zawodowych klauzula obowiązkowej konsultacji? Krótko mówiąc znów wracamy do reformy i jej konsekwencji. A chociaż już ją realizujemy, to wiele jeszcze przed nią zagrożeni.

nie sjeżdża mu uszania szarych kregów. Bo co, np. zrobić z zawartą w ustawie o związkach zawodowych klauzula obowiązkowej konsultacji? Krótko mówiąc znów wracamy do reformy i jej konsekwencji. A chociaż już ją realizujemy, to wiele jeszcze przed nią zagrożeni.

nie sjeżdża mu uszania szarych kregów. Bo co, np. zrobić z zawartą w ustawie o związkach zawodowych klauzula obowiązkowej konsultacji? Krótko mówiąc znów wracamy do reformy i jej konsekwencji. A chociaż już ją realizujemy, to wiele jeszcze przed nią zagrożeni.

nie sjeżdża mu uszania szarych kregów. Bo co, np. zrobić z zawartą w ustawie o związkach zawodowych klauzula obowiązkowej konsultacji? Krótko mówiąc znów wracamy do reformy i jej konsekwencji. A chociaż już ją realizujemy, to wiele jeszcze przed nią zagrożeni.

Humaczy, gdzie stoją przygotowane butelki z posiłkiem i którymi drzwiami należy wchodzić po obiad. Drzwi te są zamknięte. Najwyraźniej przychodzą po posiłek należą zapukać, poczekać aż drzwi zostaną otwarte, by nikogo nie zaskoczyć...

Przed trzecią zachodzi do kuchni oddziałowa. - Tydzień się zmiana, muszę panie rozdzielić na zmiany. Na mnie proszę nie liczyć - wyjątkiem. Rezygnuję z tej pracy. Pielęgniarka nie jest zaskoczona, ale żaluje. - Szkoda mówi - kiedy wreszcie przyszła dziewczyna chętna do roboty - to rezygnuję. Halina do mnie z wyrzutem: - Czemu nie mówiałaś. Poszukaj sobie roboty w przychodni, będzie spokojniej - radzi. Tylko nie chodzi na chirurgię, tam wieczna bieganina. Teresa - rozumie. To nie praca dla pani - mówi. - Wypytuje o dom i rodzinę. Obie stały się swobodniejsze w rozmowie, gdy okazuje się, że już mnie tu nie będzie. Zegnam się. Wychodzę ze szpitala, i po raz pierwszy zauważam, że nadchodzi wiosna, oddycham pełną pierśią. Czuję się wolna, choć zarazem pełna wątpliwości. W końcu zaczęłam się czuć tu potrzebna...

POŻEGNANIE

Halina przysłuchuje się rozmowie, ale milczy. Następnego dnia, gdy jesteśmy same - pyta czy mam dzieci. Ona niestety nie ma, tak jakos się jej ukazywało. Pracowała do niedawna w Instytucie Medycyny Pracy, ale miała dosyć tego ganiańca z kaczka po długim

Przy obiedzie Tereska żali się, że się, że nieraz trzeba było zostać po południu albo na noc. Takie godziny nadliczbowe nawet się opłacały, ale on awantury robił. Ja tu zresztą też popracuję kilka miesięcy i poszukam sobie spokojniejszej roboty, może w jakiejś przychodni. Tam swoje zrobię i do domu. Czemu nie poszukam sobie innej pracy - Gdzie? W fabryce? To nie dla mnie, tak zapieprzać osiem godzin przy maszynie. Mowy nie ma!

wczoraj przez pomyłkę mojego stolika z zupą? - wtrąca Teresa. Miałam trzy, a w domu już tylko dwa; dobra była zupa... Tutaj też go nie zostawiłam, wszędzie szukałam. Może która z siostr zjadła po południu... A jak pani wczoraj kolację przyniosła, to ile ehlubów dał? - Czemu pani pyta? - dziwię się. Bo ciekawa jestem czy pielęgnarki ich sobie nie wzięły, jeśli dał więcej...

nie sjeżdża mu uszania szarych kregów. Bo co, np. zrobić z zawartą w ustawie o związkach zawodowych klauzula obowiązkowej konsultacji? Krótko mówiąc znów wracamy do reformy i jej konsekwencji. A chociaż już ją realizujemy, to wiele jeszcze przed nią zagrożeni.

nie sjeżdża mu uszania szarych kregów. Bo co, np. zrobić z zawartą w ustawie o związkach zawodowych klauzula obowiązkowej konsultacji? Krótko mówiąc znów wracamy do reformy i jej konsekwencji. A chociaż już ją realizujemy, to wiele jeszcze przed nią zagrożeni.

AGNIESZKA R. CIESIELSKA

na innych łamach

Świąteczne tygodniki w miarę swych możliwości i sił postarali się umilić czytelnikom dwa kolejne dni. Udało się to gorzej lub lepiej. A ponieważ mieliśmy, niemal obok świąt, prima aprilis, więc tu i ówdzie próbowano to odnotować. Pomyślisz rewelacyjnych na 1 kwietnia nie było. Oczywiście dominowały tematy poważne. I o nich będzie poniżej mowa.

W „PRAWIE I ŻYCIU” (nr 14) znajdujemy interesujący wywiad Andrzeja Dobrzyńskiego z kierownikiem Urzędu do Spraw Wniosków, min. Adamem Łopatką. Wypowiedź ministra dotyczy głównie zbliżającej się wizyty papieża Jana Pawła II w kraju ojczyznym.

I miłejmy nadzieją, że tak właśnie będzie. A tymczasem „POLITYKA” (nr 14), w świątecznym numerze zakończyła rozpoczęcia kilka tygodni temu dyskusję na temat cen. Zainicjował ją Bronisław Łagowski stawiając tezę, iż ceny powinny odzwierciedlać tzw. równowagę rynkową. A więc mniej towaru, to wyższe ceny, więcej towaru, a więc - rzecz jasna - niższe. Nie wszyscy się z takim stanowiskiem sprawy zgodzili. Np. Ryszard Dyoniziak z Krakowa zwrócił uwagę, iż prosty zabieg ograniczenia produkcji przez określoną fabrykę spowodowałby automatyczny wzrost cen na określony wyrob.

nie sjeżdża mu uszania szarych kregów. Bo co, np. zrobić z zawartą w ustawie o związkach zawodowych klauzula obowiązkowej konsultacji? Krótko mówiąc znów wracamy do reformy i jej konsekwencji. A chociaż już ją realizujemy, to wiele jeszcze przed nią zagrożeni.

nie sjeżdża mu uszania szarych kregów. Bo co, np. zrobić z zawartą w ustawie o związkach zawodowych klauzula obowiązkowej konsultacji? Krótko mówiąc znów wracamy do reformy i jej konsekwencji. A chociaż już ją realizujemy, to wiele jeszcze przed nią zagrożeni.

nie sjeżdża mu uszania szarych kregów. Bo co, np. zrobić z zawartą w ustawie o związkach zawodowych klauzula obowiązkowej konsultacji? Krótko mówiąc znów wracamy do reformy i jej konsekwencji. A chociaż już ją realizujemy, to wiele jeszcze przed nią zagrożeni.

nie sjeżdża mu uszania szarych kregów. Bo co, np. zrobić z zawartą w ustawie o związkach zawodowych klauzula obowiązkowej konsultacji? Krótko mówiąc znów wracamy do reformy i jej konsekwencji. A chociaż już ją realizujemy, to wiele jeszcze przed nią zagrożeni.

nie sjeżdża mu uszania szarych kregów. Bo co, np. zrobić z zawartą w ustawie o związkach zawodowych klauzula obowiązkowej konsultacji? Krótko mówiąc znów wracamy do reformy i jej konsekwencji. A chociaż już ją realizujemy, to wiele jeszcze przed nią zagrożeni.

WNIOSKI, OPINIE I... POBOŻNE ŻYCZENIA

Jak pamiętamy, 18 marca związkowcy - włókniarze spotkali się z przedstawicielami kilku resortów, aby podyskutować o programie antyinflacyjnym rządu. Dyskusja, jak się okazało dotyczyła także wielu innych problemów, wszystkie zaś wynikające z niej wnioski postanowiono sformułować na piśmie i przesłać rządowi oraz Sejmowi. A oto omówienie ciekawszych z nich:

Wobec prywatnych sprzedawców i producentów, wprowadzenia podatku od posiadania samochodów marek zachodnich bez względu na pojemność, opodatkowania obywateli, którzy sprzedają samochody przed upływem 4 lat, a także przedstawienia związkom do konsultacji listy towarów tzw. luksusowych, które rząd zamierza opodatkować. Uważają natomiast, że opodatkowanie wynagrodzeń w gospodarce uspołecznionej nie jest wskazane, gdyż obniżyłoby to motywację do pracy, a poza tym przedsięwzięcie to podatkowo nie jest opłacalne.

w związku z czym należy przeprowadzić wnikliwą analizę m. in. norm zużycia materiałów. W skrócie zaprezentowaliśmy wszystkie niemal poruszone w tym dokumencie problemy. W całości powinien on być, bo tak zapowiadano, wywieszony na tablicach informacyjnych w zakładach pracy. Związkowcy oczekują oczywiście odpowiedzi i tę także zaprezentują całym załogom.

informatorek ZWIĄZKOWY

W poprzednim wydaniu „Informatora Związkowego” zapowiedzieliśmy za P. Chocholakiem (dyrektorem Biura Współpracy ze Związkami Zawodowymi URM), że niebawem wyjaśnione zostaną kwestie związane z ewentualnymi etapami dla pełniących funkcje działaczy związkowych. I w tych dniach właśnie ukazało się stosowne „wyjaśnienie” Ministerstwa Pracy, Płac i Spraw Socjalnych. Oto najważniejsze jego treści:

CO ZAKŁAD MOŻE, A CO MUSI

W poprzekdanym wydaniu „Informatora Związkowego” zapowiedzieliśmy za P. Chocholakiem (dyrektorem Biura Współpracy ze Związkami Zawodowymi URM), że niebawem wyjaśnione zostaną kwestie związane z ewentualnymi etapami dla pełniących funkcje działaczy związkowych. I w tych dniach właśnie ukazało się stosowne „wyjaśnienie” Ministerstwa Pracy, Płac i Spraw Socjalnych. Oto najważniejsze jego treści:

KALENDARIUM

W środę o godzinie 15 dojdzie do pierwszego spotkania działaczy związkowych ze środowiska naczelnickiego. Następnego dnia, w czwartek 7 kwietnia, przedstawiciele około 100 organizacji związkowych spotkają się z ludźmi odpowiedzialnymi w naszym mieście i województwie za rozwój sportu rekreacji i turystyki. Zda się, że obie strony liczą na wzajemną pomoc i współpracę. Sa zresztą pewne stare doświadczenia, które można będzie w przyszłości wykorzystać.

Nieruchomości

LÓDŹ - sprzedam polewo domu jednorodzinnego z ogrodem. Tel. 53-08-95 9793 g

SPRZEDAM plac na ementalu Dół w drugim rzędzie od aleki. Oferty 10045. Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

OSTAPIE notarialnie wklad na Flata 123 (1984) tel 53-76-13 (19-20)

GDANSK - M-4 spozdzicze 88 m kw zamienie na podobne w Pablanicach. Pablanice, Ostatnia 3/7 m. 3. 9803 g

WSPOLNIA (krawcowa) do zakladu krawiectwa lekkiego przyzime Oferty 9989. Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

CYKLINOWANIE, lakierowanie parkietow, rowniez instytucjom. Szrofer 378-14. 13664 g

ZAKLAD slusarski oferuje uslugi z materialem powierzonym i własnym: kraty okienne, balustrady, ogrodzenia, instalacje, c.o., wodny i kanalizacyjny. Keos Dzierzyski 82 m 78 9899 g

MAREK Sobierajski zgubil wkładkę zaopatrzeniową W 093956. 10272-g

ZGINĘŁA wkładka zaopatrzeniowa Jaska Swiatczaka W-113919. 10032-g

Różne

SAMOTNYCH poznaje Biuro "Victoria", Pablanice i skrytka 15. 13908-g

WTOREK, 3 KWIECIEŃ

PROGRAM I

8.00 Komunikaty, 8.10 Chwila muzyczna, 8.15 "Obserwacje", 8.30 Przegląd prasy, 8.40 Chwila muzyki, 8.45 Zolnierski kwadrans, 9.00 Cztery pory roku - wiosna, 11.00 Wiad, 11.05 Koncert, 11.55 Komunikat, 12.05 Z kraju i ze swiata, 12.40 Prognoza pogody, 12.42 Chwila muzyki, 12.45 Polonijny kwadrans, 13.00 Komunikaty, 13.10 Radio kierowców, 13.20 Muzyka goral, 13.40 Piosenki M. Czarnickiej, 13.55 Studio Relaks, 14.00 Wiad, 14.05 Koncert dnia, 14.50 Wiersze J. Przybysia, 16.00 Wiad, 15.10 Studio młodych, 15.45 Lekture nastolatków, 16.00 Wiad, 16.05 Muzyka i aktualności, 16.40 Polscy artyści, 17.00 Dziennik, 17.10 Panorama swiata, 17.20 Kamerton, 18.00 Wiad, 18.05 Refleksje, 18.30 ABC piosenki, 18.50 "Przepustka do historii", 19.00 Dziennik, 19.25 Radio kierowców, 19.27 Chwila muzyki, 19.30 Z naszej fonoteki, 20.00 Wiad, 20.05 Koncerty zyczeń, 20.30 Komunikaty, 20.35 Zespol "Perfect", 20.45 Kronika sportowa, 21.00 Komunikaty, 21.10 Młodość

PROGRAM II

9.30 Wiad, 9.35 Teatr dla przedszkolakow, "Rycerz Mateusz" - sluch, 10.00 "Pozytywek czar", 10.25 Solisc i kameralisci, 11.00 "Ab ovo - czyli wszystko o jajku", 11.25 Chwila muzyki, 11.30 Wiad, 11.35 Komentarz miedzynarodowy, 11.40 Muzyczne wycieczki, 11.55 Komunikat, 12.05 Z archiwum muzyki, 12.45 Dzieci specjalnej troski, 13.00 Rodzina fonoteki, 13.05 Wiad, 13.10 "Mamma" (rodzina wloska), 13.20 Kodeks drogowy, 13.25 Chwila muzyki, 13.30 Wiad, 13.35 Ze swi i o swi, 13.50 Wiad, 13.55 Komunikaty, 14.00 Młodość

PROGRAM III

10.00 "Płknik na skraju drogi", odc. 4, 10.30 "Swing nie tylko do tanca", odc. 1, 11.00 Świat, w którym żyjemy, 11.30 Muzyczny Interkub, 11.50 Miska Waltari - "Czarny Anioł" odc. 39, 12.00 Serwis Trojki, 12.05 W tonacji Trojki, 13.00 "Mściciel w miasteczku" odc. 2, 13.10 Powtórka z rozrywki, 14.00 Koncerty na róg, 15.00 Rock po polsku, 15.40 Prosto z kraju, 16.00 Zapraszamy do Trojki, 16.00 Małe kino - aud., 19.30 Wieczorna sala, 19.50 "Wizja" odc. 1, 20.00 Lekcyon smyczków, 21.00 Cady ten rock, 21.40 Meandry sztuki, 22.00 Odlecia bluz, 22.30 Giacomo Leopardi - "Spotkanie Mikołaja Kopernika ze słońcem", 22.45 "24 godziny w 10 minut", 23.00 Zapraszamy do Trojki, - Rock elektroniczny, 23.55 Poinoc poetow - wiersze.

PROGRAM IV

10.00 Opera przez wieki, 10.30 E muzycznych nagrań, 11.00 W Jazioranach - odc. 11,30 Muzyka narodow, 12.00 Wiad, 12.05 Od Bacha do Bartoka, 13.00 Serwis informacyjny (L), 13.05 Publicystyka rolna (L), 13.15 W stronę jazzu, 13.45 Kwadrans literacki, 14.00 W stylu country, 14.30 Nowe nagrania, 15.00 Wiad, 15.05 Książki które czytamy, 15.30 Popołudnie melomana, 17.00 Wiad, 17.05 Muzyka (L), 17.10 Aktualności dnia (L), 17.30 "Okolice kultury" tel. (L).

TELEWIZJA

9.00 Teleferie TDC oraz film "Frank i Bućko" (4)

10.30 Film dla 2 zmiany "Początki fortuny Rougonów"

13.30 TR - hodowla zwierząt, sem. 4

14.00 TR - mechanizacja rolnictwa, sem. 4 (L)

15.45 Kwadrans z Artelem Dla młodych widzów: "Kłusownik" (3)

17.00 Dziennik

17.20 Historia Oscara w magazynie "Telekino"

17.40 Opowieść o życiu niepokornym - rep.

18.05 Interstudio

18.35 Rolnicze rozmowy

TELEWIZJA

9.00 Teleferie TDC oraz film "Frank i Bućko" (4)

10.30 Film dla 2 zmiany "Początki fortuny Rougonów"

13.30 TR - hodowla zwierząt, sem. 4

14.00 TR - mechanizacja rolnictwa, sem. 4 (L)

15.45 Kwadrans z Artelem Dla młodych widzów: "Kłusownik" (3)

17.00 Dziennik

17.20 Historia Oscara w magazynie "Telekino"

17.40 Opowieść o życiu niepokornym - rep.

18.05 Interstudio

18.35 Rolnicze rozmowy

TELEWIZJA

9.00 Teleferie TDC oraz film "Frank i Bućko" (4)

10.30 Film dla 2 zmiany "Początki fortuny Rougonów"

13.30 TR - hodowla zwierząt, sem. 4

14.00 TR - mechanizacja rolnictwa, sem. 4 (L)

15.45 Kwadrans z Artelem Dla młodych widzów: "Kłusownik" (3)

17.00 Dziennik

17.20 Historia Oscara w magazynie "Telekino"

17.40 Opowieść o życiu niepokornym - rep.

18.05 Interstudio

18.35 Rolnicze rozmowy

Komunikat Totka

DUZY LOTER I LOSOWANIE: 6 - 25 - 31 - 33 - 40 - 46 dod. 20

II LOSOWANIE: 38 - 38 - 38 - 38 - 41 - 45

LIGA ANGIELSKA

LIGA ANGIELSKA Arsenal - Southampton 0:0

Birmingham - Swanses 1:1

Brighton - Tottenham 2:1

Ipswich - Aston Villa 1:2

Liverpool - Sunderland 1:0

Luton - Norwich 0:1

Manchester Utd. - Coventry 3:0

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 31 marca 1983 roku zmarł, opatrzony świętymi sakramentami nasz ukochany Wujek

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 31 marca 1983 roku zmarła nagle nasza ukochana Żona, Matka i Babcia

Wyrazy głębokiego współczucia KOL. MARIU WILCZAK z powodu śmierci

Wyrazy głębokiego współczucia KOL. MARIU WILCZAK z powodu śmierci

Wyrazy głębokiego współczucia KOL. MARIU WILCZAK z powodu śmierci

Wyrazy głębokiego współczucia KOL. MARIU WILCZAK z powodu śmierci

Wyrazy głębokiego współczucia KOL. MARIU WILCZAK z powodu śmierci

Wyrazy głębokiego współczucia KOL. MARIU WILCZAK z powodu śmierci

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 31 marca 1983 roku zmarł, opatrzony świętymi sakramentami nasz ukochany Wujek

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 31 marca 1983 roku zmarła nagle nasza ukochana Żona, Matka i Babcia

Wyrazy głębokiego współczucia KOL. MARIU WILCZAK z powodu śmierci

Wyrazy głębokiego współczucia KOL. MARIU WILCZAK z powodu śmierci

Wyrazy głębokiego współczucia KOL. MARIU WILCZAK z powodu śmierci

Wyrazy głębokiego współczucia KOL. MARIU WILCZAK z powodu śmierci

Wyrazy głębokiego współczucia KOL. MARIU WILCZAK z powodu śmierci

Wyrazy głębokiego współczucia KOL. MARIU WILCZAK z powodu śmierci

Wszystkim, którzy okazali nam pomoc i życzliwość w tak trudnych dla nas chwilach i towarzyszyli w ostatniej drodze naszego kochanego męża i Tatusia

Wszystkim, którzy okazali nam pomoc i życzliwość w tak trudnych dla nas chwilach i towarzyszyli w ostatniej drodze naszego kochanego męża i Tatusia

Wszystkim, którzy okazali nam pomoc i życzliwość w tak trudnych dla nas chwilach i towarzyszyli w ostatniej drodze naszego kochanego męża i Tatusia

Wszystkim, którzy okazali nam pomoc i życzliwość w tak trudnych dla nas chwilach i towarzyszyli w ostatniej drodze naszego kochanego męża i Tatusia

Wszystkim, którzy okazali nam pomoc i życzliwość w tak trudnych dla nas chwilach i towarzyszyli w ostatniej drodze naszego kochanego męża i Tatusia

Wszystkim, którzy okazali nam pomoc i życzliwość w tak trudnych dla nas chwilach i towarzyszyli w ostatniej drodze naszego kochanego męża i Tatusia

Wszystkim, którzy okazali nam pomoc i życzliwość w tak trudnych dla nas chwilach i towarzyszyli w ostatniej drodze naszego kochanego męża i Tatusia

Wszystkim, którzy okazali nam pomoc i życzliwość w tak trudnych dla nas chwilach i towarzyszyli w ostatniej drodze naszego kochanego męża i Tatusia

